EDITAL PROGRAD/ARI Nº006/2025

RESULTADO PRELIMINAR
MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL 2025/2

A Universidade Estadual de Londrina (UEL), por meio da Pró-Reitoria de Graduação
(PROGRAD) e da Assessoria de Relações Internacionais (ARI), no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o EDITAL PROGRAD/ARI Nº 005/2025, TORNA PÚBLICO o
resultado preliminar da seleção realizada pela Prograd e pela ARI, de acordo com o
disposto no EDITAL PROGRAD/ARI Nº 005/2025.

1. Classificados:

Classificação Matrícula IES de destino

1º 202300150181 Universidad Peruana Cayetano Heredia

2º 202000160165 Universidade de Coimbra

3º 202300150216 Universidade de Santiago de Compostela

4º 202301140192 Universidade do Porto

5º 202301160141 Universidade do Porto

6º 202301080111 Universidad de Castilla - La Mancha

7º 202401030599
Instituto Superior de Ciências Sociais e Políticas da
Universidade de Lisboa

8º 202200690193 Universidade dos Açores

9º 202300088048
Instituto Superior de Ciências Sociais e Políticas da
Universidade de Lisboa

2. Desclassificados:

Matrícula Motivo

202300100136 Desclassificado por descumprimento das alíneas “e” e “f” do item
4.4 do Edital PROGRAD/ARI Nº 005/2025.

202400151060  Desclassificado por descumprimento da alínea “a” do item 4.4 do
Edital PROGRAD/ARI Nº 005/2025.

202301120278 Desclassificado por descumprimento da alínea “a” do item 4.4 do
Edital PROGRAD/ARI Nº 005/2025.

202300530181 Desclassificado por descumprimento da alínea “f” do item 4.4 do
Edital PROGRAD/ARI Nº 005/2025.

202300230780 Desclassificado por descumprimento das alíneas “e” e “f” do item
4.4 do Edital PROGRAD/ARI Nº 005/2025.

Página 1 de 2

3. Conforme item 6 do EDITAL PROGRAD/ARI Nº005/2025, serão admitidos recursos
até o dia 02/05/2025, interpostos para o e-mail mobilidade@uel.br, no qual o/a
candidato/a deverá expor com precisão a matéria ou ponto de insurgência, mediante
razões claras, objetivas e consistentes.

Londrina, 30 de abril de 2025.

Profa. Dra. Ana Márcia Fernandes
Tucci de Carvalho

Profa. Dra. Viviane Ap. Bagio Furtoso
Assessora de Relações Internacionais

Pró-Reitora de Graduação

Página 2 de 2

mailto:mobilidade@uel.br

		2025-04-30T11:44:32-0300

		2025-04-30T14:09:12-0300